
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della  prima  iscrizione  non  cooperante  rimorchio  XA913WH  RP
M451576N 10.10.2023 COMP. BG

DETERMINAZIONE N.    6    DEL   16.10.2023

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Visto la richiesta mail del Centro Servizi PRA BG del 16.10.2023 con la quale il
PRA di  Bergamo ci  segnala che la pratica,  essendo stata presentata con targa
errata, va ricusata.

Verificato che  effettivamente la pratica è stata convalidata nonostante a fascicolo
sia presente il DU propedeutico riportante targa XA913WW.

Ritenuto che:

● la  richiesta  di  iscrizione   non  avrebbe  dovuto  essere  convalidata   in  quanto
richiesta su targa errata;

● venga meno l'obbligo di invio delle comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23
ai  sensi  art.  8  l.  241/90 dal  momento che non è stato emesso il  DU definitivo
(comunque  inutilizzabile  visto  l'errore)  e  perché  la  rettifica  esito  ha  senz'altro
carattere di urgenza.

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità 15 non cooperante RIMORCHIO
XA913WH RP M451576N 10.10.2023 COMP. BG,  convalidata  da questo Ufficio
PRA ,anche in  assenza di  comunicazioni  preventive  e   a  tale  fine autorizza gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


